
 
 
 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010009 

„Dostupné, bezpečné a atraktivní město Řevnice“ 

Část VI. – Pasport veřejné zeleně 

1.1. ÚVOD, PŘEDMĚT SPECIFIKACE 

Předmětem specifikace je zpracování pasportu zeleně na veřejně přístupných plochách v majetku 
města Řevnice.  

Dílo bude členěno na části:  

- Analytická část  
- Průvodní a technická zpráva (popis, struktura pasportizované zeleně) 
- Přehledové bilance („výkaz výměr“ - bilance skladby a zastoupení jednotlivých typů 

vegetačních prvků, věková struktura a stav jednotlivých prvků zeleně) 
- Grafická část včetně digitálních dat obsahující inventarizaci ploch a prvků ve veřejně 

přístupné zeleni = zákres jednotlivých typů vegetačních prvků do podrobné mapy města. 
Zejména jde o rozlohy plochy a počty prvků a informace o kvalitě prvků 

- Návrhová část 
Na analytickou část bude navázána část návrhová, která bude obsahovat optimální plán 
běžné údržby ploch a prvků včetně možnosti rozvoje veřejné zeleně. Součástí plánu bude 
manuál běžné roční a víceleté (výchovné prořezy apod.)  péče  o zeleň. 
 

1.2. DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ, VÝZNAM PASPORTU ZELENĚ PRO MĚSTO ŘEVNICE PASPORT 
ZELENĚ 

- Pasport zeleně 
- Základní podklad, který slouží pro správu (management) údržby zeleně. Jedná se 

o technicko - provozní dokument, který na zvolené ploše zeleně podrobně analyzuje 
skladbu a zastoupení (počty a plochy) jednotlivých typů vegetačních prvků (tedy 
„zeleně“).  

- Výstupem pasportu zeleně je tedy přehled spravované zeleně.  
- Předložené dílo poskytne městu Řevnice podrobnou a detailní informaci a skladbě a množství 

vegetačních prvků (zeleně) v předmětném území (tedy o zeleni – majetku – kterou vlastní).  
- Tyto informace jsou zcela nezbytné pro: 

1)  systémovou a koncepční údržbu zeleně města  
2)  představují také zcela základní podklad pro následné strategie, plány rozvoje 

a management zeleně města Řevnice  
3) stanovení náročnosti a nákladovosti udržovací péče o zeleň a organizační zajištění 

její údržby. 
  



 
 

 
1.3 DALŠÍ POŽADAVKY NA DODAVATELE 
Součástí práce dodavatele je proškolení zaměstnanců města ve správném používání vytvořeného 
strategického dokumentu.  Dodavatel se zúčastní dvou veřejných projednání dokumentu s veřejností, 
kde prezentuje výstupy své práce. 
 
1.4. VYUŽITÍ PASPORTU ZELENĚ 

- Komplexní přehled spravované zeleně ve zvoleném území.  
- Bez znalostí přesného zastoupení jednotlivých prvků zeleně ve zvoleném území a znalostí 

o jejich skutečné rozloze, nemůže být objektivně a koncepčně řešeno technicko - organizační 
zajištění její údržby. Tyto informace jsou také nezbytné pro vyčíslení náročnosti této údržby, 
popřípadě pro další strategické rozhodování o zeleni, způsobu její údržby a jejího rozvoje. 
 

Systém městské zeleně je tvořen z jednotlivých objektů zeleně (základní plochy zeleně), členěných do 
tzv. funkčních typů zeleně. Jedná se např. o parky, nábřeží, parkově upravené plochy, zeleň obytných 
souborů, zeleň sportovních areálů, apod. Tyto jednotlivé objekty zeleně jsou tvořeny z konkrétních 
vegetačních prvků, např. ze skupin stromů, skupin keřů, záhonů květin, trávníkových ploch apod. 
Jednotlivé vegetační prvky jsou poté tvořeny z již konkrétních taxonů rostlin (konkrétní strom, 
konkrétní keř apod.). 


